

Odpowiedź na zapytanie 2:

W dniu 16.11.2015 r. złożono zapytanie do postępowania na:

Dostawę fabrycznie nowego sprzętu komputerowego, urządzeń peryferyjnych, oprogramowania, osprzętu i akcesoriów dla Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin-Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie, z podziałem na 5 pakietów.

Pakiet 1; Zestawy komputerowe (niezaplombowane),

Pakiet 2; Komputery przenośne -typ 1,

Pakiet 3; Komputer przenośny -typ 2,

Pakiet 4; Urządzenia peryferyjne, osprzęt i akcesoria,

Numer postępowania: DAT/11/N/D/2015 ASK

Treść zapytania:

Pytanie 1; Pakiet 1. Zestawy komputerowe. Ergonomia

Zamawiający wymaga, Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji obserwatora w trybie pracy dysku twardego (IDLE) wynosząca maksymalnie 18 dB (załączyć oświadczenie producenta wraz z raportem badawczym wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę)

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera z głośnością na poziomie 18db, oraz czy dopuści oświadczenie wykonawcy bez oświadczenia producenta ?

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Pytanie 2; Pakiet 1. Zestawy komputerowe. Certyfikaty i standardy

Zamawiający wymaga, Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki (wg wytycznych Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A., zawartych w dokumencie „Opracowanie propozycji kryteriów środowiskowych dla produktów zużywających energię możliwych do wykorzystania przy formułowaniu

Wszystkie komputery marki DELL posiadają certyfikat zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych.

Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał spełnienia powyższej normy.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

Pytanie 3; Pakiet 1. Zestawy komputerowe. Certyfikaty i standardy

Zamawiający wymaga, Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia

producenta jednostki (wg wytycznych Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A., zawartych w dokumencie „Opracowanie propozycji kryteriów środowiskowych dla produktów zużywających energię możliwych do wykorzystania przy formułowaniu

Wszystkie komputery marki DELL posiadają certyfikat zgodności z dyrektywą RoHSUnii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych.

Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał spełnienia powyższej normy.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

Pytanie 4: Pakiet 1. Zestawy komputerowe. Warunki gwarancji oraz gwarancja

Zamawiający wymaga, Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzację producenta– dokumenty potwierdzające załączyć do oferty.

Oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem.

Wszystkie komputery marki DELL posiadają gwarancję NBD (Next Business Day) co oznacza, że firmą serwisującą i gwarantem jest firma DELL. Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał warunki gwarancji firmy DELL.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Pytanie 5: Pakiet 2. Zestawy komputerowe. Ergonomia

Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie pracy dysku twardego (WORK) wynosząca maksymalnie 26 dB oraz w pozycji obserwatora w trybie pracy dysku twardego (WORK) wynosząca maksymalnie 20 dB (załączyć oświadczenie producenta wraz z raportem badawczym wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę).

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera z głośnością na poziomie 20db, oraz czy dopuści oświadczenie wykonawcy bez oświadczenia producenta ?

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

INSTYTUT HODOWLI I AKLIMATYZACJI ROŚLIN
- DOSTAWCY INSTYTUTU BADAWCZY
Radziszka, 43-570 Róża

tel. (22) 725 36 11, fax (22) 725 47 14
NIP: 529-000-70-29, Regon: 000079480

Pytanie 6: Pakiet 2. Zestawy komputerowe. Certyfikaty i standardy

Zamawiający wymaga, Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki

Wszystkie komputery marki DELL posiadają certyfikat zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych.

Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał spełnienia powyższej normy.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

Pytanie 7: Pakiet 3. Komputer przenośny. Obudowa

Zamawiający wymaga, Szkielet obudowy i zawiasy notebooka wykonany z wzmocnianego metalu, dookoła matrycy gumowe uszczelnienie chroniące klawiaturę notebooka po zamknięciu przed kurzem i wilgocią. Kąt otwarcia notebooka min 180 stopni. Obudowa spełniająca normy MIL-STD-810G [załączyć do oferty oświadczenie wykonawcy opatrzone numerem postępowania oraz poparte oświadczeniem producenta] z zakresu przeprowadzonych testów. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera gdzie Szkielet obudowy i zawiasy notebooka wykonany z wzmocnianego metalu, dookoła matrycy gumowe uszczelnienie chroniące klawiaturę notebooka po zamknięciu przed kurzem i wilgocią. Kąt otwarcia notebooka min 180 stopni. Obudowa spełniająca normy MIL-STD-810G

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości. Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Pytanie 8: Pakiet 3. Komputer przenośny. Certyfikaty

Zamawiający wymaga, Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki

Potwierdzenie kompatybilności komputera na stronie Windows Logo'd Products List na daną platformę systemową (wydruk ze strony) Certyfikat EnergyStar 6.0 – załączyć do oferty oświadczenie wykonawcy opatrzone numerem postępowania oraz poparte oświadczeniem producenta. Wszystkie komputery marki DELL posiadają certyfikat zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych oraz posiadają certyfikat EnergyStar 6.0

Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał spełnienia powyższej normy.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

Pytanie 9: Pakiet 3. Zestawy komputerowe. Ergonomia

Zamawiający wymaga, Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji obserwatora w trybie pracy dysku twardego (IDLE) wynosząca maksymalnie 17dB (załączyć do oferty oświadczenie wykonawcy opatrzone numerem postępowania oraz poparte oświadczeniem producenta wraz z raportem badawczym wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę)

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera z głośnością na poziomie 17db, oraz czy dopuści oświadczenie wykonawcy bez oświadczenia producenta ?

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Pytanie 10: Pakiet 3. Zestawy komputerowe. Warunki gwarancji oraz gwarancja

Zamawiający wymaga, 3-letnia gwarancja producenta świadczona na miejscu u klienta, Czas reakcji serwisu - do końca następnego dnia roboczego.

W przypadku awarii dysków twardych dysk pozostaje u Zamawiającego – wymagane jest dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o spełnieniu tego warunku

Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzację producenta komputera – dokumenty potwierdzające załączyć do oferty.

Serwis urządzeń musi być realizowany przez Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta – wymagane dołączenie do oferty oświadczenia Producenta potwierdzonego, że serwis będzie realizowany przez Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta lub bezpośrednio przez Producenta

Wszystkie komputery marki DELL posiadają gwarancję NBD (Next Business Day) co oznacza, że firmą serwisującą i gwarantem jest firma DELL. Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał warunki gwarancji firmy DELL oraz potwierdzeniem, że w przypadku awarii dysków twardych dysk pozostaje u Zamawiającego.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Odpowiedź dotyczy pytań od 1-10:

Zamawiający jest uprawniony do żądania innego niż wymienione w rozporządzeniu ws. dokumentów dokumentu lub oświadczenia w celu potwierdzenia spełnienia przez oferowany przedmiot wymagań postawionych w SIWZ przez Zamawiającego. W ocenie Zamawiającego są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania i otrzymania produktu zgodnego z normami i oczekiwaniami Zamawiającego.

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę innego dokumentu, potwierdzającego spełnienie wymagań postawionych w SIWZ oraz że oferowany sprzęt pochodzi z oficjalnego źródła dystrybucji producenta. To na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że oferowany sprzęt spełnia wszystkie wymagania postawione przez Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający nie wskazywał konkretnego producenta sprzętu w specyfikacji dlatego uwagi, że:

"Wszystkie komputery marki DELL posiadają certyfikat zgodności z dyrektywą RoHSUnii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych." "Wszystkie komputery marki DELL posiadają gwarancję NBD (Next Business Day) co oznacza, że firmą serwisującą i gwarantem jest firma DELL. " - nie ma w pełni odniesienia do tego postępowania.

Intencją Zamawiającego nie jest ograniczenie konkurencji lecz zakupienie sprzętu o oczekiwanych parametrach minimalnych, pochodzącego z oficjalnych kanałów dystrybucyjnych producenta.

Pytanie 11: Pakiet 4. Monitor o parametrach nie gorszych niż: Dell E2216H

Zamawiający wymaga, 3 lata na miejscu u klienta

Czas reakcji serwisu - do końca następnego dnia roboczego

Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzację producenta- dokumenty potwierdzające załączyć do oferty.

Oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem.

Wszystkie monitory marki DELL serii E posiadają gwarancję NBD (Next Business Day) co oznacza, że firmą serwisującą i gwarantem jest firma DELL. Zatem aby Wykonawca mógł złożyć ważną ofertę prosimy o dopuszczenie oświadczenia Wykonawcy, które będzie potwierdzał warunki gwarancji firmy DELL.

Pragniemy zauważyć, iż powyższy parametr jest spełniony i zgodny z SIWZ, ale pierwotny zapis mówiący o oświadczeniu Producenta uniemożliwia złożenie ważnej oferty i znacząco narusza zasady uczciwej konkurencji i równości.

Oświadczenie producenta nie jest dokumentem ogólnie dostępnym i producenci sprzętu przekazują takie dokumenty wybranym przez siebie firmą.

W związku z tym taki zapis w znaczny sposób ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że to Producent decyduje o tym któremu Wykonawcy taki dokument wystawi a któremu nie.

Reasumując aktualny wymóg jest nadmierny, nieuzasadniony rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza uczciwą konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający jako referencyjny podał konkretny model monitora i w przypadku zaoferowania tego modelu nie będzie wymagać dostarczenia dokumentów potwierdzających, że firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzację producenta do oferty oraz oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem.

N.P. M. 2015

STARSZY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Krzyszyna Żurek
mgr Krzyszyna Żurek

INSTYTUT POLSKI JEDNOLITYCH SOŚLON
- INSTYTUTY I STYTYDOWARZY
ul.

tel. (22) 225 70 11, fax (22) 225 47 14
ul.